111-60-пп от 07.02.2020

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «21» февраля 2020 г. № 107-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 28 декабря 2019 г. № 945-пп

Правительство Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 28 декабря 2019 г. № 945-пп «Об утверждении административного

регламента осуществления регионального государственного контроля

(надзора) в области розничной продажи алкогольной и

спиртосодержащей продукции на территории Магаданской области»

следующие изменения:

в административном регламенте осуществления регионального

государственного контроля (надзора) в области розничной продажи

алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Магаданской

области, утвержденном указанным постановлением:

- абзац двадцать третий пункта 3 признать утратившим силу;

- в абзаце первом пункта 14 слов «в ходе проверки» заменить

словами «в ходе осуществления регионального государственного

контроля (надзора)»;

- в абзаце третьем пункта 40 слова «1 рабочий день» заменить

словами «не более 5 рабочих дней.»;

- абзац четвертый пункта 40 признать утратившим силу;

2

- абзац пятый пункта 40 изложить в следующей редакции:

«Копия распоряжения Правительства Магаданской области о

проведении плановой документарной и (или) выездной проверки

направляется юридическому лицу не позднее чем за три рабочих дня до

начала ее проведения заказным почтовым отправлением с уведомлением

о вручении и (или) посредством электронного документа, подписанного

усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного

по адресу электронной почты юридического лица, если такой адрес

содержится соответственно в едином государственном реестре

юридических лиц либо ранее был представлен юридическим лицом в

Правительство Магаданской области, или иным доступным способом.»

- абзац третий пункта 42 признать утратившим силу;

- в абзаце пятом пункта 42 слова «1 рабочий день» заменить

словами «не более 5 рабочих дней.»;

- абзац первый пункта 44 изложить в следующей редакции:

«О проведении внеплановой выездной проверки юридическое лицо,

индивидуальный предприниматель уведомляются Отделом не менее чем

за двадцать четыре часа до начала ее проведения любым доступным

способом, в том числе посредством электронного документа,

подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и

направленного по адресу электронной почты юридического лица, если

такой адрес содержится соответственно в едином государственном

реестре юридических лиц либо ранее был представлен юридическим

лицом в Правительство Магаданской области.»;

- абзац второй пункта 44 признать утратившим силу;

- абзац пятый пункта 79 изложить в следующей редакции:

«Направление протокола об административном правонарушении и

иных материалов дела для рассмотрения и принятия мер осуществляется

3

должностным лицом Отдела в порядке, установленном Кодексом

Российской Федерации об административных правонарушениях.»;

- абзацы шестой и седьмой пункта 79 признать утратившими силу.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 14 января 2020 года.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов